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واگــذاری ۱۵۶دســتگاه پنــل خورشــیدی 
تولیــد بــرق »فتوولتائیــک« بــه عشــایر 
آذربایجان‌شــرقی در مراســمی به‌صــورت 
نمادین در قشلاق عشایری گنانلو و پیرانلو 
در شهرســتان خداآفریــن آغــاز شــد. بــه 
گــزارش مهــر، محمــد اســکندری، مدیرکل 
امــور روســتایی و شــوراهای اســتانداری 
آذربایجان‌شــرقی گفــت: دولت در توســعه 
متــوازن بــا رســیدگی بــه مناطــق عشــایری 
و روســتایی، عدالت‌محــوری را ســرلوحه 

فعالیت خود قرار داده است.‌
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دستگاه  

معــاون امــور بازرگانــی و توســعه تجــارت 
تجــارت  و  معــدن  صنعــت،  ســازمان 
چهارمحال‌و‌بختیــاری گفــت: امســال بــرای 
تامیــن ماشــین‌آلات، قطعــات و مواداولیه 
واحدهــای تولیــدی اســتان کــه در داخــل 
تولیــد نمی‌شــوند ۱۳۴میلیــون یــورو ثبــت 
ســفارش شــد. به گزارش ایرنا، جهانبخش 
مرادی افزود: تولیدکنندگان استان، امسال 
برای تامین مواداولیه و قطعــات واحدهای 
تولیدی خود ۵۷۷پرونده درخواســتی ثبت 

سفارش ارائه دادند.‌
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ارگ جدید بم 
امکانات تفریحی و اقامتی ارگ جدید بم با رویکرد اقتصادی و 
توریستی این مجموعه، آن را به مقصدی جامع در مسیر بم به 

زاهدان تبدیل کرده است. ارگ جدید دارای دریاچه‌ای مصنوعی 
با آب‌نماهای زیبا، آبشار و 2اسکله تفریحی است. 

منبع: مهر

با نویسندگان

تولد نوشته‌ها در بوشهر 
کتاب »تولد نوشته‌ها« اثر 
مسعود عرب‌زاده، نویسنده، 
شاعر و پژوهشگر بوشهری 

منتشر شد.
به‌گــزارش همشــهری، 
ایــن کتــاب روایتــی از 
مردم‌شناسی، فرهنگ عامه، 
آداب و رسوم جنوب کشور 
اســت. مســعود عرب‌زاده 

می‌گوید: محور تحقیق در نوشــتن کتاب، نــگاه اقلیمی و 
طبیعت جاری جنوبی، از زادبوم بزرگان، نقاشان و اهل قلم، 
آداب‌و‌سنن قومی در شیوه زایش و زندگی بزرگان بوده است.
نویسنده کتاب از انتخاب شــیوه و متد داستان کوتاه، برای 
نگارش بهره‌برده تا مخاطب با شخصیت و روند حیات بزرگان 
ارتباط بهتری داشته باشــد.کتاب در قالب داستان کوتاه با 
خاطره‌هایی از بیش از 25هنرمند، شــاعر و پژوهشــگر در 

۹۰صفحه نوشته شده‌است.
عرب‌زاده ادامــه می‌دهد: در زمان شــیوع ویروس کرونا در 
زمانی که مرتب اخبار مرگ‌ومیر شنیده می‌شد، برای روحیه 
امیدبخشی این پژوهش را در فضای مجازی انجام دادم که با 

استقبال هنرمندان روبه‌رو شد.
حســین دهقانی، پژوهشــگر و مدرس هنر در مقدمه تولد 
نوشته‌ها آورده است: »کتاب پیش رو حاصل تلاش بی‌ادعای 
جوان فرهیخته‌ای است که همیشه دغدغه آدم‌های دیار و 
زادبومش را دارد، از هر وسیله‌ای استفاده می‌کند تا هستی 
و هنر آنان را پاس بدارد، به نیکوترین شکل ممکن به تصویر 
بکشد و تقدیم مخاطبان کند. بن‌مایه تولد آن‌هم به‌گونه‌ای 
در قالب و قاب داستان کوتاه، خود شیوه‌ای جدید و پسامدرن 
و نوآوری خلاقانه است که مســعود عرب‌زاده که بعضا نگاه 
شاعرانه دارد، سعی کرده به کمک واژه‌های لطیف و پرتکلف 

فضاسازی مناسب و مطلوب زیر مهمیز قلم بیاورد.« 
نقاشــی جلد کتــاب »تولد نوشــته‌ها« توســط غلامرضا 
احمدزاده، طراحی جلد، سپیده شیرکو، صفحه‌آرایی پری‌ناز 

شیرکو و ویراستاری سمیه صیادی انجام گرفته است.
مسعود عرب‌زاده متولد۱۳۶۳ بندر بوشهر و کارشناس ارشد 
علوم تربیتی برنامه‌ریزی آموزشــی اســت و از دیگر آثار او 
می‌توان به »کندوکاو: آسیب‌شناســی هنر آستان بوشهر«، 
»لحظه‌نگاری یک روزنامه‌نگار«، مجموعه شعر »عاطفه آنجا 
بود« و قصه کودکان »جیک و جیک و جیک تولده«، »آیینه 
تمام نمای استان بوشهر«، »گزارش‌های سفر‌نامه‌نویسان و 
نمایندگان سیاسی خارجی از بندر بوشهر« مربوط به دوران 

باستان تا اوایل قرن بیستم اشاره کرد.
این کتاب در تیراژ ۵۰۰نسخه توســط انتشارات قلمداران 

جنوب وارد بازار نشر شده است.

 1052 روستا 
گلستان می‌شوند

 استان‌گلستان به‌عنوان پایلوت طرح »4040« معرفی شده
و توسعه روستایی در آن نگاه مردم‌محوری پیش می‌رود

بی‌شــک توســعه عمرانی یکــی از ارکان توســعه 
روستاهاســت؛ موضوعی که مدیر امور ‌روســتایی و 
شــوراهای اســتان به‌عنوان یکی از اولویت‌های این 
طــرح از آن نــام می‌بــرد و می‌گوید: مقاوم‌ســازی‌ 
و نوســازی خانه‌های روســتایی، توســعه مسیرهای 
دسترســی و راه‌های روســتایی، اصلاح و ساماندهی 
بافت موجود، نحوه اســتفاده از اراضی روستایی برای 
ایجاد ســکونتگاه‌های روســتایی برای عملکردهای 
مسکونی، تجاری، زراعی، تولیدی و تاسیساتی که تحت 
عنوان طرح هادی خوانده می‌شود، به‌عنوان طرح‌های 

اولویت‌دار در بخش عمرانی است.
رونــق اقتصــاد خانوارهای روســتایی نیــز به‌گفته 
سیدحســینی ازجمله اولویت‌های اجرای طرح است؛ 
به‌طوری که راه‌اندازی کارگاه‌های زودبازده، بازاریابی 
برای صنایع‌دستی در روستاها و نیز توسعه بومگردی 

را شامل می‌شود. علی‌محمد زنگانه، استاندار گلستان 
هم اســتان را در رتبه چهارم از نظر شاخص‌های فقر و 
محرومیت دانســته و گفته که 30میلیارد تومان برای 
ساخت مســکن محرومان در گلســتان درنظر گرفته 
شده است. ۳۹پروژه با اعتبار ۳هزارو۱۵۸میلیارد تومان 
در راستای رفع محرومیت‌های اســتان درنظر گرفته 
شده است. در بیش از ۷۰۰روســتا پروژه‌های عمرانی 
محرومیت‌زدایی آغاز شده و طرح هادی در ۷۰۵روستا 
از ۹۳۳روســتای با بیش از ۲۰خانوار اجرا شــده و در 

برخی از آنها در حال اجرا‌ست.‌

استان گلستان با جمعیتی حدود 2میلیون نفر به‌تازگی به‌عنوان 
پایلوت کشوری در طرح »4040« معرفی شده‌است؛ طرحی که 
محرومیت‌زدایی از چهره روستاهای کشور را دربرمی‌گیرد. 
47درصد از جمعیت استان در روستاها زندگی می‌کنند و با وجود همسایگی با دریا، دشت و کوه به‌عنوان 
روستاهای کم‌برخوردار کشور دسته‌بندی می‌شوند. مدیرکل امور روستایی و شوراهای استان گلستان 
می‌گوید که با همبستگی اقوام ساکن در استان، اقدامات عمرانی و اقتصادی در این طرح در اولویت قرار 

گرفته و با همکاری روستاییان یا به‌عبارتی با نگاه مردم‌محوری پیش می‌رود.
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 طرح4040 چیست؟    
طرح محرومیت‌زدایی از روستاهای کشور از این جهت 
طــرح4040 نام گرفته کــه در آن قرار اســت ۴۰۴۰ 
روستای دارای مزیت در کشــور توانمندسازی ‌‌شوند. 
اینطور کــه رئیس ســتاد توانمندســازی محله‌های 
کم‌برخوردار کشــور و عضو مجمع تشخیص مصلحت 

نظام عنوان می‌کند، از بین 39هزار روســتای کشــور که جمعیتی معادل ۲۰میلیون نفر را تشــکیل می‌دهند، 
13هزارو300روستا دارای مزیت‌های نسبی و یکپارچگی هستند و از این تعداد ۴۰۴۰ روستا ‌به‌عنوان پایلوت انتخاب 
می‌شوند و محور توسعه قرار می‌گیرند. علی آقامحمدی می‌گوید: طرح۴۰۴۰ مورد حمایت مقام معظم رهبری هم 

هست و ایشان اهتمام ویژه‌ای برای توسعه روستاها و محرومیت‌زدایی دارند.

 چرا گلستان پایلوت است؟   
از بین روستاهای محروم که به 4040 منظومه روستایی تبدیل شــده‌اند، روستاهای استان گلستان 
به‌عنوان پایلوت اجرای طرح انتخاب شــده‌اند. مدیرکل امور روســتایی و شوراهای استان گلستان به 
همشهری می‌گوید: حدود 940هزار نفر از ساکنان اســتان در 1052روستا ساکن هستند و به دلیل 

بالا‌بودن جمعیت روستایی استان به‌عنوان پایلوت اجرای طرح4040 انتخاب شده‌است.‌

موفقیت طرح در گرو مردم‌محوری و همکاری اهالی 
روستاست. مدیرکل امور روستایی استان با تأکید 
بر این موضوع می‌گوید: مردم‌محوری یکی از ارکان 
اصلی این طرح است که در ذیل آن قرار است شورای 
فرهنگی اجتماعی با نام »هیأت‌های اندیشه‌ورز« با 
عضویت 12نفر از روستاییان تشکیل شود؛ شورایی 
که به‌عنوان تسهیل‌گر عمل می‌کند تا خواسته‌های 
روســتاییان از موضوعات عمرانی تا فرهنگی را 
به گوش مسئولان برســاند. سیدحسینی ادامه 

می‌دهد: با تشکیل این شورا، حرکت‌های مردمی و 
جهادی صورت می‌گیرد. رئیس ستاد توانمندسازی 
محله‌های کم‌برخوردار کشــور نیز اعلام کرده که 
در ۴۳محله کم‌برخوردار گلستان، شهردار محله 
انتخاب شود و درصورت تفاهم با سازمان مدیریت 
صنعتی شــهرداران محله‌ها بتوانند در یک سطح 
بالاتر از مدرک فعلی خود به تحصیل بپردازند. آمار 
نشان می‌دهد درآمد سرانه خانوار در استان گلستان 
نصف میانگین کشوری است. ازاین‌رو، توانمندسازی 
روستاها نقش مؤثری در رساندن درآمد سرانه استان 

گلستان به میانگین کشوری دارد.‌

مکث

توسعه با نگاه مردم‌محوری 

 چه برنامه‌هایی اجرا می‌شوند؟

بوشهر


